



**GUOVDAGEAINNU SUOHKAN
KAUTOKEINO KOMMUNE**

Landbruks- og matdepartement
P.b. 8007 Dep
0030 OSLO

Melding om vedtak

Vår ref
2011/1854/3

Arkiv:
V07

Deres ref:

Saksbehandler
Berit Solveig Bals
78 48 71 34

Dato
13.01.2012

**FORSLAG TIL ENDRINGER I LOV OM REINDRIFT (REINDRIFTSLOVEN) AV 1.
JULI 2007 - HØRING**

Formannskapet behandlet i møte 12.01.11, sak 08/12 Forslag til endring i Lov om reindrift (reindriftsloven) av 1. juli 2007 – høring.

Vedlagt følger uttalelsen.

Med hilsen
Guovdageainnu suohkan / Kautokeino kommune


Berit Solveig Bals
sekretær

Vedlegg.

Postadresse
Bredbuktnesveien 6
9520 Kautokeino
E-post: e-post@kautokeino.kommune.no

Besøksadresse

www.kautokeino.kommune.no

Telefon
78 48 71 00
Telefaks
78 48 71 99

Bank
4740 050 1129
Org.nr
9454 75 056

Forslag til endringer i Lov om reindrift (reindriftsloven) av 1. juli 2007 – høring

UTTALELSE FRA KAUTOKEINO KOMMUNE

Viser til de siste opplysningene som media i Finnmark har fokus på, hvor det fremkommer at Reindriftsadministrasjonens lokalkontorer med bemanning skal flyttes fra Kautokeino og Karasjok til Vadsø.

Kautokeino kommune går sterkt mot flytting av reindriftsforvaltningens lokalkontor i Kautokeino. Tjenesten må ha sin fysiske tilstedeværelse og nærhet til reindriftsutøverne i Norges største reindriftskommune, samt solid reindriftsfaglig kompetanse.

Hele 50 % av reindriftsbefolkningen i Norge bor i Kautokeino kommune. En av hovedoppgavene til det lokale reindriftskontoret er å gi veiledning og informasjon til disse reindriftsutøverne.

Det er påkrevd at forvaltningen har tilstrekkelig reindriftsfaglig kompetanse. Dette gjelder i forhold til reindriftenes driftsmønster, samisk språk og reindriftsterminologi, lokalkunnskap etc.

I dag er dette godt sikret ved at reindriftsforvaltningen har lokalkontorer i kommunene der reindriften er. Det er vanskelig å se at dette kan utføres tilfredsstillende hvis det lokale kontoret overflyttes til Vadsø, 380 km unna.

Vi frykter at det kan være vanskelig å rekruttere ansatte med reindriftsfaglig kompetanse og lokalkunnskap hvis kontoret flyttes til Vadsø. Når man også tar avstandene i betraktning, vil reindriftsutøverne i Kautokeino i praksis miste det viktigste knutepunktet mellom næringsutøverne og forvaltningen.

Reindriftsforvaltningens omdømme er avgjørende for legitimitet som tjenesteytere og som utøver av forvaltningen. Et godt omdømme vil også være avgjørende for om sektoren vil klare å rekruttere og beholde de menneskelige ressursene den er avhengig av.

Reindriftsforvaltningens omdømme er nært knyttet til hva regjeringen gjør i denne sammenheng som angår fremtidig organisering. En sentralisering til fylkeshovedstaden vil i tilfelle skape stor omdømme problem for den fremtidige forvaltningen av reindriften i indre Finnmark.

I forvaltningen av en samisk næring, som reindrift, er reindriftssamisk kompetanse svært viktig for å kunne forstå næringen. Reindriftssamisk kompetanse innebærer både det samiske språket og fagkunnskapen. De lokale kontorene i Reindriftsforvaltningen besitter en unik kompetanse om samisk reindrift. Hvis forvaltningen splittes opp, vil denne kompetansen ikke være samlet, men splittes opp. Dermed vil forvaltningen samlet sett stå svakere i saker som berører arealvern, rovdyrforvaltning, ressursforvaltning og tilskuddsforvaltning. Når forvaltningen splittes opp, vil det svekke kompetansen. Omorganiseringer fører ofte til at folk velger å slutte og dermed svekkes forvaltningen totalt sett. Det kan også skje med følge av den foreslåtte omorganiseringen. Fordi arbeidsplassene flyttes fra de sentrale reindriftsområdene vil det også være vanskelig å rekruttere folk som har den fagkunnskapen og språkkunnskapen som er nødvendig for å forvalte den samiske reindriften.

De ansatte i reindriftsforvaltningen har i liten grad fått informasjon om omorganiseringsplanene, eller deltatt i denne prosessen. Særlig alvorlig er det at

lokalkontorene planlegges nedlagt. For Kautokeino kommunes del betyr det at de ansatte eventuell må flytte til Vadsø, bort fra kjerneområdet for reindriftsnæringen. Dette skaper usikkerhet for arbeidsplassene, og bekymring for framtiden.

Kautokeino kommune støtter de ansatte i at de kan gjøre en best mulig jobb der næringen er, og ikke 380 km unna. Vi er også kritisk til den prosessen og hastverket LMD har hatt i forhold til omorganiseringen, og at LMD ikke har brukt de ansattes kompetanse om reindriftsnæringen til å finne ut hvordan tjenesten best kan organiseres.

Kautokeino kommune er positiv til en vurdering av om dagens forvaltning er hensiktsmessig, men denne vurderingen må gjøres i samarbeid med berørte parter. Med dette kan man søke å finne løsninger som både ivaretar kravet til reindriftsfaglig kompetanse i forvaltningen, arealvernet til reindriftsnæringen og legitimitet i det samiske samfunnet.

Denne omorganiseringsprosessen berører i sterk grad samiske samfunnsinteresser, og det forutsettes at Sametinget og NRL konsulteres i arbeidet.

Kautokeino kommune vil oppfordre Landbruks- og matminister Lars Peder Brekk til å føre en god personalpolitikk overfor sine ansatte i lokalkontorene i Kautokeino og Karasjok. Hvis opplysningene om flytting av de 15 berørte ansatte ved kontorene i Kautokeino og Karasjok til Vadsø ikke medfører riktighet, ber Kautokeino kommune arbeidsgiver dementerer opplysningene og ber sine ansatte om unnskyldning for den usikkerheten de er satt til.

Kautokeino kommune ser gjerne at Landbruks- og matdepartementet og kommunen kan ha et godt samarbeid for det beste for reindrifta. Kautokeino kommune deltar gjerne på møte om reindrifta, hvis dette er ønskelig.